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Notits om organisatorisk ramme for undersøgelse vedr. 

COVID-19-udbrud på danske plejehjem mv. 

Den 16. marts 2021 besluttede Sundhedsudvalget med Beretning af almen art 

2020-21 nr. 14, at der skal igangsættes en undersøgelse af baggrunden for co-

ronaudbrud samt coronarelaterede dødsfald på plejehjem og i hjemmeplejen.  

 

Beretningen indeholder en flertalsbeslutning (S, EL, SF, RV og Susanne Zim-

mer (UFG)), hvor der lægges op til, at VIVE udarbejder en undersøgelse, og 

Social- og Ældreudvalget nedsætter et underudvalg, der skal følge dette ar-

bejde. Det følger også af udvalgsberetningen, at undersøgelsen skal forankres 

i Social- og Ældreministeriet med henblik på bistand til håndtering og projekt-

styring af undersøgelsen. Der lægges i beretningen op til, at underudvalget 

præsenteres for den nærmere undersøgelsesramme, når denne foreligger. 

 

På baggrund af udvalgsberetningen har Social- og Ældreministeriet oprettet et 

sekretariat (Sekretariatet for Undersøgelse vedr. COVID-19-udbrud på danske 

plejehjem mv.), hvis opgave vil være at forestå projektstyringen, herunder bi-

stå forskere hos VIVE med relevante oplysninger til brug for undersøgelsen.  

 

Sekretariatet oprettes med indlånte medarbejdere fra Social- og Ældreministe-

riet og Sundhedsministeriet. Social- og ældreministeren og sundhedsministe-

ren vil blive orienteret om arbejdet med undersøgelsen parallelt med underud-

valget.  

 

Organiseringen med et tværministerielt sekretariat vil give underudvalget én 

indgang i ministerierne og skal blandt andet understøtte smidige sagsgange, 

herunder i forbindelse med ministerierne bistand til VIVE med relevante oplys-

ninger til brug for undersøgelsen. 

 

Som sin første opgave vil sekretariatet have en dialog med VIVE om en pro-

jektbeskrivelse. Projektbeskrivelsen, herunder tidsplan med eventuel delafrap-

portering, skal godkendes af underudvalget, inden undersøgelsen sættes i 

gang. 

 

Når sekretariatet har modtaget den endelige og samlede afrapportering af un-

dersøgelsens resultater fra VIVE, oversendes denne klausuleret til underudval-

get parallelt med, at den forelægges for social- og ældreministeren og 

sundhedsministeren forud for VIVEs offentliggørelse. 
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